

VA  
**EXTRAIT DU REGISTRE DES  
DELIBERATIONS DU COMITE  
SYNDICAL DU 25 MARS 2019**

Envoyé en préfecture le 02/04/2019

Reçu en préfecture le 02/04/2019

Affiché le

ID : 007-250700267-20190325-2019CS030007-DE

DELEGUES :	
Nombre	33
Quorum	7
Présents	55
Pouvoirs	0
Votants	55
Abstentions	29
Suffrages exprimés	55
Majorité requise	29
Pour	55
Contre	0

**OBJET : 2.2.3. FINANCES – COMPTE ADMINISTRATIF 2018 – BUDGET ANNEXE N°2 « SERVICE ASSAINISSEMENT »**

L'an deux mille dix-neuf, le vingt-cinq du mois de mars, à dix-sept heures trente, les membres du COMITÉ SYNDICAL du SYNDICAT DES EAUX DU BASSIN DE L'ARDECHE - S.E.B.A. -, se sont réunis au siège du Syndicat à la Sigalière à LARGENTIÈRE, sur la convocation qui leur a été adressée par le Président du Syndicat conformément au Code Général des Collectivités Territoriales (article L 5211-8), sous la présidence de Monsieur Jean PASCAL, Président du Syndicat.

Conformément aux statuts du Syndicat et aux dispositions du règlement intérieur du syndicat, participent à la présente délibération tous les délégués énumérés ci-dessous.

Titulaires présents avec voix délibérative :

<b>SEBA PRODUCTION ET DISTRIBUTION A L'USAGER : pour les communes adhérentes directes :</b> MM. CONSTANT Bernard (Balazuc) / LANGLET Patrick (Les Assions) / FERRIER Dominique (Banne) / MATHIEU Jean-Claude (Beaulieu) / BALMELLE Robert (Berrias-Casteljau) / FAUGIER Christian (Chandolas) / MOUTERDE Hélène et SERRE-CHAMARY René (Chassiers) / PLANTEVIN Patrick (Chauzon) / PASCAL Jean (Faugères) / PONTHER Jean-Yves (Labégude) / ORIVES Éric et Mme DEBARD Annie (Lalevade d'Ardeche) / BRUN Marc (Meyras) / RAMANMALI Angelin (Montréal) / VIELLARD Jean-Léon (Pradons) / CUTTIER Jean-François (Prunet) / AUDIBERT François (Ribes) / IMBERT Guy (Rocher) / CHARRIÈRE Jacques (Ruoms) / DEVANCIARD Gilles (St Alban Auriolles) / MEISS Bernard (St Andéol de Vals) / GARRIDO Jean-Manuel (St André de Cruzières) / MERINE Philippe (St Privat) / OZIL Raymond (Sampzon) / DUGAS Laurent (Tauriers) / PERRIER Bernard (Uzer) / SAUBIN Philippe (Vals-Les-Bains) / GRASSET Guillaume et MANENT Pierre (Vinezac) /	<b>SEBA PRODUCTION ET FOURNITURE EN GROS : pour les communes adhérentes directes :</b> M. DIVOL Max et Mme MAIRESSE Nadine (Vallon Pont d'Arc) / M. CIVIER Stéphane (Aubenas) / GINEVRA Stéphane (Chirols) / Mme CHASTAGNIER Geneviève (Joyeuse)  <b>SEBA PRODUCTION ET FOURNITURE EN GROS : pour le Syndicat « OLIVIER DE SERRES » :</b> MM. FALLOT Joseph, BACCONNIER Jean-Claude et MAUDUIT Jean-Yvon  <b>SEBA PRODUCTION ET FOURNITURE EN GROS : pour le S.I.A.E. « St-Etienne-de-Fontbellon/St-Sernin » :</b> M. DURIEU Jean-Marie  <b>SEBA ASSAINISSEMENT : pour les Communautés de Communes :</b> Mme CHASTAGNIER Geneviève (CDC Pays Beaume-Drobie) / MM. MAUDUIT Jean-Yvon et BACCONNIER Jean-Claude (CDC Gorges de l'Ardeche) / GARRIDO Jean-Manuel et BALMELLE Robert (CDC Le Pays des Vans en Cévennes) / CIVIER Stéphane (CDC Bassin d'Aubenas)
---	--

Titulaires ayant donné procuration :

<b>SEBA PRODUCTION ET DISTRIBUTION A L'USAGER : pour les communes adhérentes directes :</b> Mme TAULEIGNE Lise (Fabras) à M. Pierre MANENT (Vinezac) M. FLAMBEAUX Patrice (Labeaume) à M. Gilles DEVANCIARD (St-Alban-Auriolles) M. CLADT Bernard (Labégude) à M. PONTHER Jean-Yves (Labégude) M. LEGENDRE Yves (Laurac-en-Vivaraïs) à M. Jean PASCAL (Faugères) M. LACROTTE Robert (Vals-les-B.) à M. ARCHIMBAUD Patrick (Vals-les-B.)	<b>SEBA PRODUCTION ET FOURNITURE EN GROS : pour les communes adhérentes directes :</b> M. BARALE Ange (Vallon Pont d'Arc) à Mme MAIRESSE Nadine (Vallon Pont d'Arc) <b>SEBA PRODUCTION ET FOURNITURE EN GROS : pour le Syndicat « OLIVIER DE SERRES » :</b> M. AUDIGIER Christian à M. FALLOT Joseph
--	---

Titulaires excusés :

<b>SEBA PRODUCTION ET DISTRIBUTION A L'USAGER : pour les communes adhérentes directes :</b> M. JAUFFRE Michel (St Pierre de Colombier) / OLIVIER Robert (Sanilhac) / SOUTEYRAND Marc (Ucel)	<b>SEBA ASSAINISSEMENT : pour les Communautés de Communes :</b> MM. GIBERT Alain (CDC Pays Beaume-Drobie) / LACROTTE Robert (CDC Bassin d'Aubenas)
--	---

Titulaires absents :

<b>SEBA PRODUCTION ET DISTRIBUTION A L'USAGER : pour les communes adhérentes directes :</b> MM. GIRAUD Jacky (Chazeaux) / ELADIE Farid (Grospierres) / LEYNAUD Jean-Marc (Joannas) / CHAMBON Roland et BALAZUC Thierry (Lachapelle S/s Aub.) / DURAND Jean-Roger et Mme AMET Maryse (Largentières) / RISSE Michel (Malbosc) / VEYRENC Yves (Pont de Lab.) / CAMPO Hervé (Rocles) / M. ROURE Sébastien et Mme KONARZEWSKI Jessica (Rosières) / M. PERBOST Serge et Mme MESSAoudi Simone (Ruoms) / SERRE Michel (St Alban Auriolles) / BOISSEL Jean-Luc (St Julien du Serre) / ROURISSOL Denis (St Privat) / AVIAS Cyrille-Christophe et Mme CHARROUD Annie (Ucel) / EL FARKH Marie (Vals-les-B.) / M. VEYRENC Éric (Vernon) /	<b>SEBA PRODUCTION ET FOURNITURE EN GROS : pour les communes adhérentes directes :</b> M. CONTESSO Franck (Fons) / Mme TOURRE Nathalie (Joyeuse) <b>SEBA PRODUCTION ET FOURNITURE EN GROS : pour le Syndicat d'adduction de BARJAC :</b> MM. CHAULET Edouard, MARRON Jacques et UGHETTO René
---	---

Suppléants présents avec voix délibérative :

<b>SEBA PRODUCTION ET DISTRIBUTION A L'USAGER : pour les communes adhérentes directes :</b> M. FARGIER Gérard (Saint-Pierre-de-Colombier) / Mme RODIER Ginette (Sanilhac) / M. ARCHIMBAUD Patrick (Vals-les-B.) /	<b>SEBA ASSAINISSEMENT : pour les Communautés de Communes :</b> MM. AUDIBERT François (CDC Pays Beaume-Drobie) / MANENT Pierre (CDC Bassin d'Aubenas)
--	--

Le secrétaire de séance est : M. RAMANMALI Angelin

**OBJET : 2.2.3. FINANCES – COMPTE ADMINISTRATIF 2018 – BUDGET ANNEE 2019 – SERVICE ASSAINISSEMENT»**

Envoyé en préfecture le 02/04/2019  
 Reçu en préfecture le 02/04/2019  
 Affiché le   
 ID : 007-250700267-20190325-2019CS030007-DE

Le compte administratif 2018 fait apparaître un excédent de clôture d'exploitation de 2 598 568.20 € contre 2 273 713.09 € en 2017, ainsi que d'un déficit de clôture d'investissement de 1 730 942.33 € contre un excédent de 357 120.86 € en 2017.

**En exploitation :**

**Les recettes** s'élèvent, hors excédent antérieur, à 3 668 723.95 € contre 2 851 976.04 € en 2017 (+ 28.64 %) et se répartissent principalement comme suit :

- Des ventes de produits : 3 289 657.41 € contre 2 546 769.18 € en 2017 (+ 29.17 %), cette augmentation étant due à la perception de la part de redevance précédemment encaissée par le délégataire ;
- Des subventions d'exploitation pour 100 000 €, (rattachement primes pour épuration) ;
- Des opérations d'ordre liées à un transfert entre sections de 270 204.70 € contre 266 603.31€ en 2017 (+ 1.35 %).

**Les dépenses** s'élèvent à 3 158 371.00 € contre 1 626 738.79 € en 2017 (+ 94.15 %) et se répartissent comme suit :

- Des charges à caractère général : 1 007 741.11 € contre 91 351.16 € en 2017 (+ 1 003.15 %) ;
- Des charges de personnel et frais assimilés : 1 094 680.23 € contre 492 263.38 € en 2017 (+ 122.38 %) correspondant à la participation au budget général ;
- Des autres charges de gestion courante : 161 969.65 € contre 238 859.74 € en 2017 (- 32.19 %) correspondant également à la participation au budget général ;
- Des charges financières : 274 895.14 € contre 230 871.86 € en 2017 (+ 19.07 %) ;
- Des charges exceptionnelles : 65 768.60 € contre 52 576.67 € en 2017 (+ 25.09 %) ;
- Des dotations aux amortissements : 553 316.27 € contre 520 815.98 € en 2017 (+ 6.24 %).

Cette section est retracée dans les tableaux suivants :

**RECETTES D'EXPLOITATION**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	3 145 000,00	2 589 657,41	700 000,00	0,00	-144 657,41
73	Produits issus de la fiscalité(5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	113 800,00	0,00	100 000,00	0,00	13 800,00
75	Autres produits de gestion courante	50 000,00	8 624,00	0,00	0,00	41 376,00
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>3 308 800,00</b>	<b>2 598 281,41</b>	<b>800 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-89 481,41</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	334 458,61	237,84	0,00	0,00	334 220,77
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes réelles d'exploitation</b>		<b>3 643 258,61</b>	<b>2 598 519,25</b>	<b>800 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>244 739,36</b>
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	382 000,00	270 204,70			111 795,30
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre d'exploitation</b>		<b>382 000,00</b>	<b>270 204,70</b>			<b>111 795,30</b>
<b>TOTAL</b>		<b>4 025 258,61</b>	<b>2 868 723,95</b>	<b>800 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>356 534,66</b>
<b>Pour information</b>		<b>2 088 215,25</b>				
<b>R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1</b>						

**DEPENSES D'EXPLOITATION**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			
			Mandats émis	Charges rattachées	réaliser au 31/12	annulés (1)
011	Charges à caractère général	1 169 500,00	857 741,11	150 000,00	0,00	161 758,89
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 124 800,00	1 094 680,23	0,00	0,00	30 119,77
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	384 096,00	161 969,65	0,00	0,00	222 126,35
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>2 678 396,00</b>	<b>2 114 390,99</b>	<b>150 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>414 005,01</b>
66	Charges financières	282 125,00	250 085,79	24 809,35	0,00	7 229,86
67	Charges exceptionnelles	67 500,00	65 768,60	0,00	0,00	1 731,40
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	43 000,00				
<b>Total des dépenses réelles d'exploitation</b>		<b>3 071 021,00</b>	<b>2 430 245,38</b>	<b>174 809,35</b>	<b>0,00</b>	<b>465 966,27</b>
023	Virement à la section d'investissement (4)	2 408 852,86				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	633 600,00	553 316,27			80 283,73
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des dépenses d'ordre d'exploitation</b>		<b>3 042 452,86</b>	<b>553 316,27</b>			<b>2 489 136,59</b>
<b>TOTAL</b>		<b>6 113 473,86</b>	<b>2 983 561,65</b>	<b>174 809,35</b>	<b>0,00</b>	<b>2 955 102,86</b>
<b>Pour information</b>		<b>0,00</b>				
<b>D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1</b>						

**En investissement :**

**Les recettes** s'élèvent, hors excédent antérieur, à 1 051 344.78 € contre 9 169 905.11 € en 2017 (- 88.53 %) et se décomposent comme suit :

- Des subventions d'investissement : 72 291.56 € contre 1 692 697.65 € en 2017 (- 95.73 %) avec un reste à réaliser de 794 767.11 € ;
- Des emprunts sans aucune réalisation pour 2018, contre 3 038 443 € en 2017 (- 100 %) ;
- Des immobilisations en cours de 57 539.11 € contre 601 302.75 € en 2017 (- 90.43 %) correspondant aux paiements des avances sur marchés de travaux ;
- Des réserves pour 185 497.84 € ;
- Des opérations pour le compte de tiers du SPANC : 182 700 €, contre 102 000 € en 2017 (+ 79.12 %), avec un reste à réaliser de 326 300 € ;
- Des opérations d'ordre liées à un transfert entre sections : 553 316.27 € contre 520 815.98 € en 2017 (+ 6.24 %) correspondant aux amortissements des immobilisations de l'exercice.

**Les dépenses** s'élèvent à 3 139 407.97 € contre 9 436 979.96 € en 2017 (- 66.73 %) réparties comme suit :

- Des opérations d'équipement (acquisitions et travaux) : 2 310 546.11 € contre 7 681 399.15 € en 2017 (- 69.92 %) avec un reste à réaliser de 1 561 138.02 € ;
- Du remboursement du capital des emprunts : 400 290 € contre 309 785.24 € en 2017 (+ 29.22 %) ;
- Des opérations pour le compte de tiers pour 158 366.67 €, dont 157 500 € pour le SPANC contre 127 200 € en 2017 (+ 24.50 %), avec un reste à réaliser de 333 845.21 € ;
- Des opérations d'ordre liées à un transfert entre sections : 270 204.70 € contre 266 603.31 € en 2017 (+ 1.35 %).

Cette section est retracée dans les tableaux suivants :

**RECETTES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	3 991 685,81	72 291,56	794 767,11	3 124 627,14
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	1 605 359,97	0,00	0,00	1 605 359,97
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	57 539,11	0,00	-57 539,11
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>5 597 045,78</b>	<b>129 830,67</b>	<b>794 767,11</b>	<b>4 672 448,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	185 497,84	185 497,84	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>185 497,84</b>	<b>185 497,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	<b>Total des opérations pour le compte de tiers (4)</b>	<b>609 000,00</b>	<b>182 700,00</b>	<b>326 300,00</b>	<b>100 000,00</b>
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		<b>6 391 543,62</b>	<b>498 028,51</b>	<b>1 121 067,11</b>	<b>4 772 448,00</b>
021	<i>Virement de la section d'exploitation (2)</i>	<i>2 408 852,86</i>			
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections (2)</i>	<i>633 600,00</i>	<i>553 316,27</i>		<i>80 283,73</i>
041	<i>Opérations patrimoniales (2)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>		<i>0,00</i>
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>3 042 452,86</b>	<b>553 316,27</b>		<b>2 489 136,59</b>
<b>TOTAL</b>		<b>9 433 996,48</b>	<b>1 051 344,78</b>	<b>1 121 067,11</b>	<b>7 261 584,59</b>
<b>Pour information</b>		<b>357 120,86</b>			
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>					

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	249 187,30	68 690,31	58 907,98	121 589,01
21	Immobilisations corporelles	895 654,41	644 830,95	80 070,41	170 753,05
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00
<b>Total des opérations d'équipement</b>		<b>6 773 175,63</b>	<b>1 597 024,85</b>	<b>1 422 159,63</b>	<b>3 753 991,15</b>
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>8 068 017,34</b>	<b>2 310 546,11</b>	<b>1 561 138,02</b>	<b>4 196 333,21</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	401 000,00	400 290,49	0,00	709,51
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	326 300,00			
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>757 300,00</b>	<b>400 290,49</b>	<b>0,00</b>	<b>357 009,51</b>
45...	<b>Total des opérations pour compte de tiers (4)</b>	<b>583 800,00</b>	<b>158 366,67</b>	<b>333 945,21</b>	<b>91 488,12</b>
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		<b>9 409 117,34</b>	<b>2 869 203,27</b>	<b>1 895 083,23</b>	<b>4 644 830,84</b>
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections (2)</i>	<i>382 000,00</i>	<i>270 204,70</i>		<i>111 795,30</i>
041	<i>Opérations patrimoniales (2)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>		<i>0,00</i>
<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>		<b>382 000,00</b>	<b>270 204,70</b>		<b>111 795,30</b>
<b>TOTAL</b>		<b>9 791 117,34</b>	<b>3 139 407,97</b>	<b>1 895 083,23</b>	<b>4 756 626,14</b>
<b>Pour information</b>		<b>0,00</b>			
<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>					

Un état par opérations d'équipement montrant le niveau de réalisation des différentes opérations prévues au budget Primitif 2018 et aux décisions modificatives 2018 est retracé dans le tableau suivant :



# Subdivision du Budget Annexe n°2 - ASSAINISSEMENT Dépenses d'équipement

Envoyé en préfecture le 02/04/2019  
Reçu en préfecture le 02/04/2019  
Affiché le   
ID : 007-250700267-20190325-2019CS030007-DE

## BUDGET ASSAINISSEMENT COLLECTIF

		Crédits Ouverts 2018	Mandats Emis 2018	Taux de réalisation	Restes à Réaliser au 31/12/2018 (HT)	Pour mémoire BUDGET 2019 (HT)
chapitre 20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	249 187,30 €	68 690,31 €	27,57%	58 907,98 €	144 500,00 €
chapitre 21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	895 654,41 €	644 830,95 €	72,00%	80 070,41 €	505 300,00 €
chapitre 23	Immobilisations en cours (hors opérations)	150 000,00 €				150 000,00 €
<b>SOUS TOTAL 1 "Immob° corporelles et incorporelles"</b>		<b>1 294 841,71 €</b>	<b>713 521,26 €</b>	<b>55,10%</b>	<b>138 978,39 €</b>	<b>799 800,00 €</b>
Opération 201	Etudes - schémas directeurs	119 368,74 €	22 386,87 €	18,75%	112 922,85 €	90 000,00 €
Opération 202	Travaux Neufs	4 103 083,25 €	1 109 517,13 €	27,04%	607 705,04 €	1 980 000,00 €
Opération 203	Extens°réseau pour développ.urbanisme	338 246,12 €	172 394,05 €	50,97%	176 792,26 €	150 000,00 €
Opération 204	Travaux divers	520 036,07 €	125 799,23 €	24,19%	200 385,50 €	380 000,00 €
Opération 205	Réfection génie civil	50 000,00 €	800,00 €	1,60%		
Opération 206	Renouvellement de réseaux	1 226 570,98 €	143 719,45 €	11,72%	8 893,51 €	1 035 000,00 €
Opération 209	Travaux préalables à des Op° de tiers publics	356 270,88 €	18 235,79 €	5,12%	313 460,47 €	50 000,00 €
Opération 210	Travaux et Etudes sous mandat	59 599,59 €	4 172,33 €	7,00%	2 000,00 €	
<b>SOUS TOTAL 2 "Opérations d'investissement"</b>		<b>6 773 175,63 €</b>	<b>1 597 024,85 €</b>	<b>23,58%</b>	<b>1 422 159,63 €</b>	<b>3 685 000,00 €</b>
chapitre 4581	Opération pour compte de tiers	6 000,00 €	866,67 €	14,44%	6 045,21 €	
<b>SOUS TOTAL 3 "Opérations pour compte de tiers"</b>		<b>6 000,00 €</b>	<b>866,67 €</b>	<b>14,44%</b>	<b>6 045,21 €</b>	
<b>TOTAL GENERAL (SOUS TOTAL 1 + 2 + 3)</b>		<b>8 074 017,34 €</b>	<b>2 311 412,78 €</b>	<b>28,63%</b>	<b>1 567 183,23 €</b>	<b>4 484 800,00 €</b>

## BUDGET ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF

		Crédits Ouverts 2018	Mandats Emis 2018	Taux de réalisation	Restes à Réaliser au 31/12/2018 (HT)	Pour mémoire BUDGET 2019 (HT)
chapitre 20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)					
chapitre 21	Immobilisations corporelles (hors opérations)					
chapitre 23	Immobilisations en cours (hors opérations)					
<b>SOUS TOTAL 1 "Immob° corporelles et incorporelles"</b>						
chapitre 4581	Opération pour compte de tiers	577 800,00 €	157 500,00 €	27,26%	327 900,00 €	126 200,00 €
<b>SOUS TOTAL 2 "Opérations pour compte de tiers"</b>		<b>577 800,00 €</b>	<b>157 500,00 €</b>	<b>27,26%</b>	<b>327 900,00 €</b>	<b>126 200,00 €</b>
<b>TOTAL (SOUS TOTAL 1 + SOUS TOTAL 2)</b>		<b>577 800,00 €</b>	<b>157 500,00 €</b>	<b>27,26%</b>	<b>327 900,00 €</b>	<b>126 200,00 €</b>
<b>TOTAL GENERAL (AC et ANC)</b>		<b>8 651 817,34 €</b>	<b>2 468 912,78 €</b>	<b>28,54%</b>	<b>1 895 083,23 €</b>	<b>4 611 000,00 €</b>

Les commissions des finances et des travaux ont été saisies du projet de compte administratif 2018 le 20 mars 2019 et la commission consultative des services publics locaux en a été informée le 18 mars 2019.

Après avoir participé au débat, le président se retire, le comité syndical désigne le premier vice-président en qualité de président de séance pour voter le compte administratif 2018 du budget annexe n°2 « service assainissement ».  
Le comité syndical est appelé à se prononcer sur le projet de compte administratif 2018 du budget annexe n°2 « service de l'assainissement » tel que présenté, conforme aux écritures du compte de gestion 2018 tenu par le receveur syndical.

Après en avoir délibéré, le comité syndical, à l'unanimité des membres présents ou représentés, **ADOpte** ces propositions.

POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME  
Le Président du Syndicat,

Jean PASCAL